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Shevchenko Scientific Society

The Shevchenko Scientific Society was founded in Lviv, Western
Ukraine, in 1873 and honors the great Ukrainian poet, Taras
Shevchenko (1814-1861). The Society has devoted itself to promoting
a free and independent scholarship.

Before World War |, the Society became the unofficial Ukrainian
Academy of Arts and Sciences. It possessed a large library, a museum,
and its own printing plant. Before World War I, it published over one
thousand works.

After the outbreak of World War Il and the annexation of Western
Ukraine to Soviet Ukraine, the Soviet government disbanded' the
Shevchenko Scientific Society. In the course of the war, a majority of
the Society’'s members escaped to the West and reestablished the®
Society in Western Europe, the United States, Canada, and Australia.

This catalog, containing over 200 publications, demonstrates the So-
ciety’s further growth and development in the West in the post-World
War |l period.

The number in parenthesis indicates the sequence of entries in this
catalog. The number following this refers to the specific Shevchenko Society
series.
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MEMOIRS OF THE SHEVCHENKO SCIENTIFIC SOCIETY
(Zapysky Naukovoho Tovarystva im. Shevchenka)

(1) 156.

(2) 157.

(3) 158.

(4) 159.

(5) 160.

V 300-littia Khmel’nychchyny (1648-1948) (On
the 300th Anniversary of the Revolution of Khmel-
nytsky) [1648-1948]. Edited by B. Krupnytsky.
Munich, 1948.

170 PAGES ...t $7.50 (paper)

Essays on the 300th anniversary of the Khmelnytsky
Revolution against Poland in 1648.

L. Okinshevich: Znachne viis’kove tovarystvo v
Ukraini-Hetmanshchyni ~ XVII-XVIIl  st.  (The
Army Fellows in Hetman Ukraine of the XVII-XVIII
Centuries). Munich, 1948.

N oF: To 11 J PN $7.50 (paper)

le. lu. Pelensky: Ukrainica v Zakhidn'o-Evropeis’-
kykh movakh (Vybrana bibliohrafiia) (Ucrainica
in West European Languages (A Select Bibliogra-
phy). Munich, 1948.

111 pages .......oovviiiiiiiiiiin, Out of Print
A. lakovliv: Ukrainskyi Kodeks 1743 r. (The
Ukrainian Code of 1743). Munich, 1949.

The history, sources and systematic interpretation
of the monumental code of the Hetman Ukraine of
1743.

211Ppages .....viiiiiiiiiiiiia $7.50 (paper)
V. Kubijovy&: Etnohrafichna Mapa Pivdennoza-
khidn'oi Ukrainy (Halychyna) (An Ethnographic

Map of Southwest Ukraine [Galicia]). London-
Munich-New York-Paris, 1953.

..................................... Out of Print

A four-color map and 15 pages of text in Ukrain-
ian and English.



(6) 161.

(7) 162.

(8) 163.

(9) 164.

(10) 165.

(11) 166.

Zbirnyk Filolohichnoi Sektsii 24. (Collected
Papers of the Philological Section, Vol. 24). New
York-Paris, 1953.

207 pages ......iiiiiiiiiiiiaa. $7.50 (paper)

K. Kysilevsky, W. Lew, M. Sonevytsky, V. Radzy-
kevych, M. Hlobenko on the Hankenshtein Codex,
the Ruthenian Triad, Ivan Franko, and Taras Shev-
chenko.

Zbirnyk Filolohichnoi Sektsii t. 25. (Collected
Papers of the Philological Section, Volume 25).
New York-Paris, 1954.

96 PAgES ... $5.00 (paper)

K. Kysilevsky analyzes one of the oldest Ukrain-
ian dialects, used in the middle Prut River basin
and M. Ovcharenko analyzes the S'an dialect of
Western Ukraine.

V. Prokopovych: ‘Pechat Malorosiiskaia’ ta ‘Sfra-
gistychni etyudy’ (‘The Little Russian Stamp’ and
“Spragistic Etudes’). Paris-New York, 1954.

110 pages .......covviviiinnnnnnn. $5.00 (paper)
Korona Danyla Romanovycha (The Crown of

Daniel Romanovych). Edited by A. H. Velyky.
Rome-Paris-Munich, 1955.

80 Pages .......iiiiiiiiiiii e Out of Print
Zbirnyk Filolohichnoi Sektsii t. 26 (Collected

Papers of the Philological Section, Vol. 26). Edited
by K. Kysilevsky. New York-Paris, 1956.

135 pages ........iiiiiiiiiiiiinn, $5.00 (paper)

P. Kovaliv, W. Lew, M. Hlobenko, H. Luzhnytsky,
K. Kysilevsky on the state of the Ukrainian lan-
guage in Ukraine and in the U.S.

U Storichchia narodyn Ivana Franka (On the
Centenary of Ivan Franko' s Birth). New York-
Paris-Toronto, 1957.

198 pages .........coviiiiiiiiiinnn, Out of Print



(12) 167.

(13) 168.

(14) 169.

(15) 170.

(16) 171.

M. Ohloblyn-Hlobenko: Istoryko-Literaturni

Statti (Historical-Literary Essays). Edited by
Ivan Koshelivets, with introductory essays by Vo-
lodymyr Kubijovyc and Ivan Koshelivets. New
York-Paris-Munich, 1958.

160 pages ..........coiiiiiiiiiennn $7.50 (paper)

P. Kovaliv: Osnovy formuvannia ukrains’koi mo-
vy vporivnianni z inshymy shhidno-slovianskymy
movamy. (The Foundations of the Formation of the
Ukrainian Languages as compared with other East
Slavic Languages. Edited by K. Kysilevsky) New
York-Paris-Sydney-Toronto, 1958.

240 PAgES ...t $7.50 (paper)

The author criticizes the “tree-stem” theory of
the origins of Slavic languages and argues that a
separate Ukrainian language system appeared
prior to the 14th century.

Zbirnyk na poshanu Zenona Kuzeli (Collected
Papers in Honor of Zenon Kuzelia). Edited by V.
Yaniv. Paris-New York-Munich-Toronto-Sydney.
1962.

584 pages ..........oeiiiiiinenn, $15.00 (paper)

A festschrift in honor of the noted Ukrainian
scholar Z. Kuzelia (1882-1952). This collection of
essays includes biographical, linguistic and his-
torical essays.

O. Ohloblyn: Hetman Ivan Mazepa ta ioho doba
(Hetman Ivan Mazepa and His Era). New York-
Paris-Toronto, 1960.

L1013 oF: To 1T J PN $15.00 (cloth)
.................................. $10.00 (paper)

Zbirnyk Filolohichnoi Sektsii t. 30. (Collected
Papers of the Philological Section vol. 30). Edited
by V. Doroshenko and H. Luzhnytsky. New York-
Paris, 1961.

192 pages ......c.eeiiniiiiiiiian.. $7.50 (paper)



(17) 172

(18) 173.

(19) 174.

(20) 175.

(21) 176.
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Zbirnyk Filolohichnoi Sektsii t. 28; Na poshanu
storichchia narodyn Stepana Smal’-Stotskoho
(Collected Papers of the Philological Section,
Vol. 28: In Honor of the 100th Anniversary of the
Birth of Stepan Smal-Stotsky). Edited by K. Kysi-
levsky. New York-Paris-Sydney-Toronto, 1960.

84+14pages .........coueviinnn. $5.00 (paper)

This symposium contains O. Cisyk’s and L. Luciv's
recollection of S. Smal-Stotsky, articles by |I.
Novosivsky and K. Kysilevsky on Smal-Stotsky's
community leadership and scholarship, and a re-
print of a rare treatise by S. Smal-Stotsky, “The
Ukrainian Language, Its Origins, Its Development
and Its Characteristics.”

Zbirnyk na poshanu ukrains’kykh vchenykh, zny-
shchenykh bolshevyts’koiu Moskvoiu (A Collec-
tion of Essays Commemorating the Ukrainian
Scholars Purged by Communist Moscow). Edited
by M. Ovcharenko. Chicago-Paris, 1963.

356 PAGES ... $10.00 (paper)

This work commemorates the Ukrainian scholars
purged by the Soviet Government in the 1920's and
1930’s.

T. Mackiw: Mazepa im Lichte der zeitgenossi-
schen deutschen Quellen. Munich, 1963.

109 pages ........ovviiiniiinninnn. $5.00 (paper)
B. Wpynar: Ukrains’ka promyslovist’: Studiia
Soviets’koho kolonializmu (Ukrainian Industry: A

Case Study of Soviet Colonialism). Introduction by
V.P. Tymoshenko. Paris-New York-Munich, 1964.

397 pages .....iiiiiiiiiiiiiii $15.00 (paper)
An analysis of Soviet economic policies in Ukraine.
Taras Shevchenko. Edited by V. Stetsiuk and B.
Kravtsiv. New York-Paris-Toronto, 1962.

(O I oT: Ve [T J $10.00 (paper)

A collection of essays analyzing Shevchenko's
poetry on the centenary of his death.



(22) 177.

(23) 178.

(24) 179.

(25) 180.

(26) 181.

(27) 182.

(28) 183.

Zbirnyk na poshanu 70-richchia narodyn Romana
Smal’-Stotskoho (Collected Papers Honoring R.
Smal-Stocki on his Seventieth Birthday). Edited by
W. Lew and M. Stakhiv. New York-Paris-Sydney-
Toronto, 1963.

414 pages ........oviiiiiiinaannn $10.00 (paper)

A collection of literary, linguistic, historical, and
scientific essays.

M. Chubaty: Kniazha Rus’-Ukraina ta vynyk-
nennia tr'okh skhidn'o-slovians’kykh natsii (Me-
dieval Rus’-Ukraine and the Emergence of Three
East Slavic Nations). New York-Paris, 1964.

159 pages+5maps ................. Out of Print
S. Smal'-Stotsky: T. Shevchenko — Interpretatsii
(T. Shevchenko — Interpretations). New York,
1965.

240 PAGES ..., $10.00 (paper).

Analyses of Taras Shevchenko's poetry.

Shevchenko i my (Shevchenko and Our Genera-
tion). Edited by V. Stetsiuk. New York-Paris-
Toronto, 1965.

159 pages ........cviiiiiiiiiinnn. $5.00 (paper)

Essays dealing with Taras Shevchenko and his
influence on the present.

Relihiia v zhytti ukrains’koho narodu (Religion
in the Life of the Ukrainian People). Edited by V.
Yaniv. Munich-Rome-Paris, 1966.

P2 oX- Vo [ -1 J $7.50 (paper)
Solomon I. Gol'de'man: Zhydivs'ka natsional’na
avtonomiia v Ukraini — 1917-1920 (Jewish Na-

tional Autonomy in Ukraine, 1917-1920). Munich-
Paris-Jerusalem, 1967.

140 pages ........cceveiiiiiniennn. $7.50 (paper)

Ivan Franko, Chastyna | (Part |). Edited by V.
Stetsiuk. New York-Paris-Toronto, 1967.

{0 o Vo 11 P $7.50 (paper)

11



(29) 184.

(30) 185.

(31) 186.

(32) 187.

(33) 188.

(34) 189.
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Ivan Franko, Chastyna [l (Part Il). Edited by
V. Stetsiuk. New York-Paris-Toronto, 1968.

176 Pages .....oviiiiiiiiin $7.50 (paper)

Collected papers commemorating the 110th
anniversary of Franko's Birth and the 50th anniver-
sary of his death.

Zbirnyk Filolohichnoi Sektsii (t. 34) (Collected
Papers of the Philological Section, Vol. 34). Edited
by P. Kovaliv. New York-Paris-Toronto, 1969.

186 papers ........coviiiiiiiiin, $7.50 (paper)

Zbirnyk na poshanu Oleksandra Shul’hyna (1889-
1960) (Collected Papers in Honor of the noted
Ukrainian scholar Oleksander Shul’'hyn, 1889-1960).
Edited by V. Yaniv. Paris-Munich, 1969.

359 pages ......ciiiiiiiiiiiiinn, $10.00 (paper)
.................................. $15.00 (cloth)

Dopovidi iuvileinoho naukovoho kongresu dlia
vidznachennia storichchia NTSh (Papers Given at
the Jubilee Scholarly Conference Commemorating
the Centenary of the Shevchenko Scientific So-
ciety). New York-Paris-Sydney-Toronto, 1976.

287 PAGES ...t $10.00 (paper)

Wolf-Dietrich Heike: Ukrains'ka dyviziia “Ha-
lychyna”: Istoriia formuvannia i boiovykh dii u
1943-1945 rokakh (The Ukrainian Division
“Galicia”: The History of Its Formation and Mili-
tary Operations, 1943-1945). Toronto-Paris-Munich,
Bratstvo Kol. Voiakiv I. U.D. UNA, 1970.

277 PAgES v $15.00 (Cloth)

Yaroslav Pasternak: Ranni sloviiany v istory-
chnykh, arkheolohichnykh ta lingvistychnykh
doslidzhenniakh (The Early Slavs in Light of His-
torical, Archeological, and Linguistic Research).
Edited by Marko Antonovych. New York-Toronto-
Paris-Munich, 1975.

150 Pages ....vvviiiiiiiiiiea $7.50 (paper)



(35) 190.

(36) 191.

(37) 192.

(38) 193.

(39) 194.

(40) 195.

Mykola Mushynka: Volodymyr Hnatiuk — dos-
lidnyk folkloru Zakarpattia (Volodymyr Hnatiuk —
A Researcher of Subcarpathian Folklore. Paris-
Munich, 1975.

117Ppages ...cvvvvevnninnennennnn, $5.00 (paper)

U 60-littia vidnovlennia ukrains'koi derzhavnosty
1917-1977: Dopovidi konferentsii (On the Occasion
of the 60th Anniversary of the Renewal of Ukrai-
nian Statehood, 1917-1977: Conference Papers).
New York, 1979.

Dopovidi iuvileinoho naukovoho kongresu dlia
vidznachennia storichchia NTSh (Papers Given
at the Jubilee Scholarly Conference Commemora-
ting the Centenary of the Shevchenko Scientific
Society). New York-Paris-Sydney-Toronto, 1976.

336pages .......ciiiiiiiiiiin., $12.00 (paper)

Full texts of the papers delivered at the conference
commemorating the centennial of the Shevchenko
Scientific Society on November 23-25, 1973.

Wasyl Lew: Bohdan Lepky. New York, 1976.
399 pages ......iiiiiiiiiiiiieean, $15.00 (cloth)

A biography of the scholar poet and writer B.
Lepky (1872-1941) and an analysis of his literary
works.

Mykhailo Hrushevsky: Statti Spohady, doku-
menty i komentari (Essays, Memoirs, Documents,
and Commentaries). Edited by Matvii Stakhiv and
Mykola Fr.-Chirovsky. New York-Paris-Sydney-To-
ronto, 1978.

236 PAgES ... $12.00 (cloth)
Essays commemorating the 110th anniversary of
Hrushevsky's birth.

Literaturni procesy pis’'la druhoi svitovoi vijny.
Ohlady i vybrani pytannia ukrainskoi ta inshych
literatur. (Literary Development after World War
II: Surveys and Selected Problems in Ukrainian
and Other Literatures.) New York, 1980.

In Print.

13



(41) 196.

(42) 197.

(43) 198.

(44) 199.

(45) 200.
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Pratsi Biolohichno-khemichnoi sektsii: Dopovidi
konferentsii NTShA i UVAN (The Works of the
Biological-Chemical Section: Papers Given at a
Conference Sponsored by the Shevchenko Scienti-
fic Society of America and the Ukrainian Academy
of Arts and Sciences in the U.S.). Edited by A. Archi-
movych. New York, 1979.

264 PAGES ...t $10.00 (paper)

Mykhaylo Dray-Khmara: Z literaturno-naukovoi
spadshchyny (Literary Critiques and Other Works)
New York-Paris-Sydney-Toronto, 1979.

Tl I oF: To -1 SN $20.00 (cloth)

Mykhaylo Dray-Khmara, a great poet, literary
critic and linguist, was a briliant example of the
1920’s cultural renaissance in Ukraine. He perished
in the Kolyma concentration camp in 1939;
Besides his literary and scholarly works, this book
also contains his diary , letters and bibliography.

Ivan Franko u 120-littia z dnia narodyn i 60-littia
z dnia smerty (lvan Franko on the 120th Anniver-
sary of His Birth and 60th Anniversary of His
Death). New York, 1980.

In Print

V 30-littia NTSh v ZSA (On the 30th Anniversary
of the Shevchenko Scientific Society in the U.S.)
New York, 1980.

In Print

Ukrainski  poselennia:  Dovidnyk  (Ukrainian
Settlements: A Reference Book). Edited by A. M.
Milianych, V. N. Bandera, |. M. Huryn and V. V.
Isajiv. New York, 1980. (Published with the
Ukrainian Center for Social Research, Inc.).

In Print



THE LIBRARY OF UKRAINIAN STUDIES
(Biblioteka Ukrainoznavstva)

(46) 1.

(47) 2.

(48) 3.

(49) 4.

(50) 5.

'51). 6.

Ja. Padoch: Narys Istorii Ukrains’koho Karnoho
Prava (An Outline History of Ukrainian Criminal
Law). Munich, 1951.

121 PageS . vvvvienni it $5.00 (paper)

A survey of the development of Ukrainian criminal
law from the period of the formation of Kiev Rus’
through the period of the Hetmanate.

I. Kholms’kyi (l. Kryp'iakevych): Istoriia Ukrainy
(The History of Ukraine). New York-Munich, 1949.
360pages .....iiiiiiiiiiiiienn., $10.00 (paper)

A history of Ukraine from its early beginnings to
the eve of the First World War.

lu. Sherekh: Narys suchasnoi ukrains’koi litera-
turnoi movy (An Outline of the Contemporary
Ukrainian Literary Language). Munich, 1951.

402 pages

P. Zaitsev: Zhyttia Tarasa Shevchenka (The Life
of Taras Shevchenko). Paris-New York-Munich,
1955.

400 pages
P. Hrytsak (Hrycak): Halyts'ko-Volyns'ka Derzhava
(The Galician-Volhynian State). New York, 1958.

176 PAgeS ..ovvviiiiiiiii e $10.00 (cloth)
$7.00 (paper)

A history of the Galician-Volynian state from the
12th to the 14th centuries.

A. Kniazhynsky: Dukh Natsii: Sotsiolohichno-
etnopsykholohichna studiia (Spirit of the Nation:
A Sociological Ethno-psychological Study). New
York-Philadelphia-Munich, 1959.

292 pages .....iiiiiiiiiiiiniia.. $7.50 (paper)

An analysis of the development and the impor-
tance of the spirit within each nation.

15



(52) 7.

(53) 8.

(54) 9.

(55) 10.
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B. Berest: Istoriia ukrains’koho kina (A History
of the Ukrainian Cinema). New York, 1962.

272 PAGES .t $10.00 (cloth)

A history of the Ukrainian cinema from 1896 to
1960, containing a valuable filmography of this
period.

T. Voinarovs'kyi: Spohady z moho zhyttia (Me-
mories from My Life) and |. Sokhots’kyi: Isto-
rychni postati Halychyny XIX i XX stol. (Histori-
cal Figures of Galicia in the 19th and 20th
Centuries). New York, 1961.

247 PageS ... $7.50 (paper)

Provides biographies of Ju. Romanchuk, O.
Barvinsky, K. Levytsky, le. Petrushevych, L.
Bachynsky, |I. Makukh, and D. Vitovsky.

U stolittia smerty Tarasa Shevchenka (On the
Centenary of Shevchenko’'s Death, 1861-1961).
Philadelphia, 1962.

7T PAGES ..vvvveeieernnnneennnnns $3.00 (paper)
Essays about Shevchenko.
M. Stakhiv: Ukraina v dobi Dyrektorii (Ukraine

in the Era of the Directory). Scranton (Pennsyl-
vania).

Volume 1 (1962) ..........covvvnnnen. 272 pages
Volume 2 (1963) .........ccvvvvnnnnn, 248 pages
Volume 3 (1963) ........covvvvvinnnn, 276 pages
Volume 4 (1964) ................oo0t 352 pages
Volume 5 (1964) ................ ..., 248 pages
Volume 6 (1965) ..........ccvvvvvnnen 247 pages
Volume 7 (1966) ................cvnn. 432 pages

$10.00 each (cloth)
$ 7.50 each (paper)

Complete set $40.00 (cloth); $30.00 (paper)

A comprehensive history of the Ukrainian Re-
volution during the period of the Directory
(1918-1920).



(56) 11.

(57) 12.

(58) 13.

(59) 14.

(60) 15.

(61) 16.

P. Oryshkevych: Heohrafichni mapy Ukrainy
(Geographical Maps of Ukraine). New York, 1963.

16 pagesand5maps .............. $2.00 (paper)

J. P. Pauls: Pushkin's “Poltava”. New York,
1962.

108 Pages ....vvviiiiiiiiininen, $3.00 (paper)

An evaluation of the historicism in Pushkin's
“Poltava” and a criticism of Pushkin's condemna-
tion of Hetman Ivan Mazeppa.

N. Korol: Ukrains'ke kozatstvo — rodonachal’-
nyk kinnoho viis’ka Moskovii-Rosii (The Ukrain-
ian Cossacks — the Progenitors of the Calvary in
Muscovy). New York, 1963.

96 pages .....iiiiiiiiiiiiiiiien $2.00 (paper)

The history of the Ukrainian Cossack cavalry
from the 17th century to 1917.

F. B. Kortschmaryk: Dukhovi vplyvy Kyieva na
Moskovshchynu v dobu Het'mans’koi Ukrainy
(The Spiritual Influences of Kiev on Muscovy in
the Period of Hetmanate Ukraine). New York,
1964.

147 pages .......covviiiiiiiiiniinn, Out of Print

Ukraintsi v Avstralii: Materiialy do istorii pose-
lennia ukraintsiv v Avstralii (Ukrainians in
Australia: Materials Toward the Hstory of the
Settlement of Ukrainians  in Australia).
Melbourne, 1966.

862 PAgES ...ttt $25.00 (cloth)

A comprehensive history of the post-World War li
Ukrainian emigration to Australia and their
present socio-economic position.

N. Chirovsky: The Ukrainian Economy. New York-
Paris-Toronto, 1965.

B Pages ...ttt $2.00 (paper)

A description of the economy of Ukraine in the
twentieth century, emphasizing its resources, ex-
tracative industries, manufacturies, and markets,
and an evaluation of its economic potential.

17



(62) 17.

(63) 18.

(64) 19.

(65) 20.

(66) 21.

(67) 22.
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Prof. Roman Smal-Stocki and His Contributions
to the Ukrainian Nation. Edited by W. Dushnyck.
New York, 1970.

67 PAGES ...t $2.00 (paper)

M. Yaremko: Galicia-Halychyna (A Part of
Ukraine). From Separation to Unity. Introduc-
tion by Clarence Manning. Toronto-New York-
Paris, 1967.

292 pages . ...iiiiiiiiiiiiieae $10.00 (cloth)
A history of Galicia from 907 to 1945.

P. K. Kovaliv: Ukrains’ka mova (The Ukrainian
Language). New York, 1966.

P LI oF: Vo 11 J PP $7.00 (paper)

An analysis of the phonetics, morphology, and
syntax of the Ukrainian language.

M. Stakhiw: Ukraine and Russia: An Outline of
the History of Political and Military Relations (De-
cember 1917-April 1918). Preface by C. A. Manning.
Translated by W. Dushnyck. New York, 1967.

215 PGS ..t $10.00 (cloth)
$7.00 (paper)

T. Kobzei: Velykyi riz'bar ukrains’kykh selians’-
kykh dush (The Great Sculptor of Ukrainian Vil-
lage Souls). Edited by V. Lev and V. Stetsiuk.
Toronto, 1966.

254 pages .......iiiiiiiiiiiiaan, $10.00 (cloth)

A biography of the writer Vasyl Stefanyk (1871-
1936), excerpts from his letters, and a collection of
various evaluations of him and his writings.

M. Sosnowsky: Ukraina na mizhnarodnyi areni,
1945-1965 (Ukraine in International Relations,
1945-1965). Toronto, 1966.

272 PAGES + .ttt $10.00 (cloth)
$ 7.00 (paper)

An analysis of the problems and perspectives of
Ukraine in the international arena.



(68) 23.

(69) 24.

(70) 25.

(71) 26.

(72) 27.

W. Dushnyck: The Ukrainian-Rite Catholic Church
at the Ecumenical Council 1962-1965. New York-
Winnipeg-Paris, 1967.

192 pages .....vviiiiiiiiiiinieenn $7.00 (paper)

A collection of articles, book reviews, editorials,
reports, and commentaries on the participation of
the Ukrainian Catholic bishops at the Second Va-
tican Council.

M. Hutsulak: Ukrainets’ — spivtvorets' kordoniv
Kanady i Aliasky: Istorychno-heohrafichnyi narys
(A Ukrainian Co-deliniator of the Canadian-Alas-
kan Boundary: A Historical-Geographical Outline)
Toronto, 1967.

132 pages ......oevvriiinininnnnnnn $5.00 (paper)

A brief account of the events leading up to the
final demarcations of North America's northwest
coast and the role of Pierre de Poletica, the Russian
Ambassador to the United States (1818-1822) in
delimiting these borders.

M. Bohachevsky-Chomiak: The Spring of a Na-
tion in Eastern Galicia in 1848. New York-Paris-
Sydney-Toronto, 1967.

132 PageS .\t $5.00 (paper)

An analysis of the Ukrainian national movement
and the revolutionary events in Galicia in 1848.

M. Stakhiv: Tretia Soviets'ka Respublika v Ukraini
(The Third Soviet Republic in Ukraine). New
York, 1968.

$10.00 (cloth)
$ 7.00 (paper)

A history of the establishment of the third So-
viet republic in Ukraine in 1919 and its development
to 1924.

I. M. Nowosiwsky: Bukovinian Ukrainians: A
Historical Background and Their Self-Determina-
tion in 1918. New York: Association of Bukovinian
Ukrainians.

200pages ........iiiiiiiiiinnnn. $10.00 (cloth)
$ 7.00 (paper)

19



(73) 28.

(74) 29.

(75) 30.

(76) 31.
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R. Smal-Stocky: Ukrains’ka mova v Soviets'kii
Ukraini (The Ukrainian Language in Soviet
Ukraine). 2nd rev. ed. New York-Toronto-Sydney-
Paris, 1969.

318pages .........oiiiiiiiin, $10.00 (paper)

A second revised edition of the 1934 Warsaw
edition, which analyzed the processes of Russifica-
tion and the state of the Ukrainian language in the
Ukrainian SSR.

Slovo i zbroia: Antolohiia ukrains'koi poezii pry-
sviachenoi UPA i revoliutsiino-vyzvol'nii borot'bi
1942-1967 rr. (Word and Weapon: An Anthology of
Ukrainian Poetry Dedicated to the Ukrainian In-
surgent Army and the Revolutionary Struggle for
Liberation, 1942-1967). Edited by L. Poltava.
Toronto, 1968.

415pages ...t Out of Print
Slovo plamenem vzialos': Mystetstvo zhyvoho
ukrains'’koho slova (The Word Became Flame:

The Art of the Spoken Ukrainian Word). Edited by
Bohdan Hoshovsky. Toronto, 1972.

224 pages, 17 tables .............. $7.00 (paper)

A collection of essays honoring the artist-decla-
mator luliian Genyk-Berezovsky (1906-1952) on
the twentieth anniversary of his death.

Matthew Stachiw and Jaroslaw Sztendera: West-
ern Ukraine at the Turning Point of Europe’s His-
tory, 1918-1923. New York, 1969. (Volume 1)

324 pages ......iiiiiiiiiiiiienan. $10.00 (cloth)

Matthew Stachiw and Jaroslaw Sztendera: Wes-
tern Ukraine at the Turning Point of Europe’s His-
tory, 1918-1923. New York, 1971. (Volume Il)

311 pages .......ovvviiiiiniennn. $10.00 (cloth)
Cost of Set: $20.00 (cloth)

An analysis of the Ukrainian Revolution in Eastern
Galicia.



(77) 32.

(78) 33.

(79) 34.

(80) 35.

(81)

(82) 36.

(83) 37.

Petro Oryshkevych: Heohrafichni mapy Ukrainy
(Geographical Maps of Ukraine). 2nd rev. ed.
New York, 1970.

$5.00 (paper)
Mykhailo Sosnowsky: Dmytro Dontsov: poli-

tychnyi portret (Dmytro Dontsov: A Political Por-
trait). New York-Toronto, 1974.

419 Pages ......iiiiiiiiiieaa $15.00 (cloth)
A biography of Dontsov (1883-1973) and an analysis
of his ideology of “Ukrainian integral nationalism.”
On the Historical Beginnings of Eastern Slavic
Europe. Edited by N. Chirovsky. New York, 1976.

223 Ppages ....iiiiiiiiiiii e $10.00 (cloth)
$ 7.00 (paper)

Mathew Stachiw, Peter G. Stercho, and Nicholas
L. Chirvosky: Ukraine and European Turmoil,
1917-1919. New York, 1973. (Volume 1)

426 Pages .........eiiiiiiiiniian, $15.00 (cloth)

Mathew Stachiw and Nicholas L. Chirovsky:
Ukraine and the European Turmoil, 1917-1919.
New York, 1973 (Volume Il)

551 pages .........ciiiiiiiiiiinnn $15.00 (cloth)
Cost of Set: $25.00 (cloth)

An analysis of the Ukrainian Revolution.

Vasyl lashchun: Hovir Bridshchyny (The Dialect
of Brody). New York, 1972.

51 Pages .....iiiiiiiiiiiiiieia $5.00 (paper)
Ivan Franko: The Master's Jests. Translated by

Roman Tatchyn. New York-Paris-Sydney-Toronto,
1979.

133 Ppages ..., $10.00 (cloth)

A novella in poetic form, written during the period
of January-February 1887, describing life in a Wes-
tern Ukrainian village during serfdom.
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(85) 39.

(86) 40.

(87) 41.

(88) 42.

(89) 43.

(90) 44.

(91) 45.
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Nicholas Wacyk: Ivan Franko: His Thoughts and
Struggles. New York, 1975.

114 pages .....ccvvvvevnnnnnnnnnnn. $7.00 (paper)

A biography of the poet and writer Ivan Franko
(1856-1916).

Antin Rudnytsky: Pro muzyku i muzyk (About
Music and Musicians). New York, 1980.

In Print

A collection of essays by a distinguished musico-
logist.

Frank B. Kortschmaryk: The Kievan Academy
and its Role in the Organization of Education in
Russia at the Turn of the Seventeenth Century.
New York, 1976.

95 Pages ...t $7.00 (cloth)

Petro Mirchuk: Koliivshchyna: Haidamats'ke
povstannia 1768 r. (Koliivshchyna: The Haidamak
Uprising of 1768). New York, 1973.

319pages ........oiiiiiiiiiiiien, $15.00 (cloth)

Describes and analyzes the Ukrainian Cossack
uprising of 1768.

Vasyl Verhan: Osnova (The Foundation)

In Preparation
Petro  Oryshkevych: Pochatkova heohrafiia
Ukrainy i ukrains’kykh poselen’ (An Introductory

Geography of Ukraine and of Ukrainian Settle-
ments). New York, 1974.

207 PAGES ... $7.50 (paper)

Eugene W. Fedorenko: Stylevi shukannia Mykhai-
la Kotsiubyns'koho (The Search for Mykhailo Kot-
siubynsky’s Literary Style). Toronto-New York,
1975.

57 pages .......ciiiiiiiiiiiiiiinn $3.00 (paper)

Panteleimon Kovaliv: Ukrains’kyi pravopys (The
Ukrainian Orthography). New York, 1976.

9B PAGES ..t $3.00 (paper)



(92) 46.

(93) 47.

S. Radion: A Survey of the History of the Shev-
chenko Scientific Society in Australia (1950-1975).
Melbourne, 1976.

225pages ......iiiiiiiiiiiiin $7.00 (paper)
Mykhailo Sosnowsky: Mizh optymizmom i pe-

symizmom (Between Optimism and Pessimism).
New York-Toronto, 1979.

735PageS ..t $20.00 (cloth)

A collection of articles concerning Ukrainian for-
eign policy, the implications of the Sino-Soviet con-
flict, new directions in international politics, and in
the United Nations.
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WORKS PUBLISHED WITH THE UKRAINIAN ACADEMY OF
ARTS AND SCIENCES IN THE U.S.

(94) 1.

(95) 2.

(96) 3.

(97) 4.

(98) 5.

(99) 6.

(100) 7.
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E. Malaniuk: Poezii (Poems). New York, 1954.
316pages .........cciiiiiiiiienn. $10.00 (paper)

Zbirka ukrains’kykh novel’ (A Collection of
Ukrainian Short Stories). Introduction by M. Hlo-
benko. New York, 1955.

354 pages .......iiiiiiiiiiia $10.00 (paper)

“Obirvani Struny” — Antolohia poezii poliahlykh,
rozstrilianykh, zamuchenykh i zaslanykh (1920-
1945) (“Broken Strings” — An Anthology of Poetry
of Those Shot, Tortured, and Exiled (1920-1945) in
the USSR). Edited, with an introduction, by B.
Kravtsiv. New York, 1955.

431 Ppages ....coeviiiiiiiiiiiann $10.00 (paper)
B. Lepky: Mazepa. Z-pid Poltavy do Bender:

Povist’ (Mazepa from Poltava to Bendery; A
Novel). New York, 1955.

346 Pages .....iiiiiiiiiiiiieaa $10.00 (cloth)
lu. lanovsky: Maister korablia: Roman (The
Master of the Ship; A Novel). New York, 1954.

239 Pages ... $10.00 (cloth)
.................................. $10.00 (paper)

V. Sichynsky: Istoriia ukrains’koho mystetstva
(The History of Ukrainian Art). New York, 1956.
Two volumes.

Set: $20.00 (cloth); ....cvvvvvininnn. $10.00 each

Vybir iz tvoriv Ivana Franka (Selections from the
Works of Ivan Franko). Edited by K. Kysilevsky.
Introduction by V. Radzykevych. New York-Paris,
1956.

395pages ......ciiiiiiiiiiiiann. $10.00 (paper)



(101) 8.

Zakhidnia Ukraina pid bol’shevykamy (Western
Ukraine Under the Communists.) Edited by M.
Rudnyts'ka. New York, 1958.

494 PAGES ...t $15.00 (cloth)
A description of the Communist terror during the

first occupation of Western Ukraine, Sept. 1939 to
June 1941.
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UKRAINIAN ARCHIVES
(Regional Studies, containing essays and materials on the
geography, history, and ethnography of a given area)

(102) 16.

(103) 17.

(104) 18.

(105) 19.

(106) 20.

(107) 21.

26

Uhniv ta Uhnivshchyna: Istorychno-memuarnyi
zbirnyk (Uhniv and the Uhniv Region: An His-
torical-Memoiristic Coliection of Essays). New York-
Paris-Sydney-Toronto, 1960.

621 pages ..........cciiiiiiiiiiiinn. Out of Print

Zbarazhchyna. Zbirnyk spomyniv, stattei i ma-
terialiv (The Zbarazh Region. A Collection of
Memoirs, Essays, and Materials). Edited by W. Lew,
A. Batiuk, H. Nichka, R. Osinchuk, M. Lysohir,
T. Panasiuk. New York, 1965.

680 pages ...........eiiiiiiiinn, $25.00 (cloth)

Vasyl' Hrabets: Z buval'shchyny Novoho Sela
kolo Chesanova v Halychyni, 1826-1944 (From the
Past of the Nove Selo near Chesaniv in Galicia,
1826-1944). Edited by W. Lew. New York-Sydney-
Toronto, 1967.

106 pages ..........coiiiiiiiiain, $5.00 (cloth)

Berezhans'ka Zemlia. Istorychno-memuarnyi zbir-
nyk (The Berezhans’ka Land. A Historical-Me-
moiristic Collection of Essays). New York, 1970.

877 PAgeS ...iviiiiiiiiiii $25.00 (cloth)

Terebovel's’ka Zemlia. Istorychno-memuarnyi
zbirnyk. (The Land of Terebovel’'s'’k: A Historical-
Memoiristic Collection of Essays). Edited by |I.
Vynnyts'ky, V. Palidvor, R. Kryshtal'sky, lu. Fryz.
New York-Paris-Sydney-Toronto, 1968.

913 PagesS ...t $30.00 (cloth)
Shliakhamy zolotoho Podillia. 1l tom. Regional’-
nyi zbirnyk Ternopil'shchyny (In the Footsteps of

Golden Podillia. Volume 2. Collected Papers on the
Ternopil’ Region). Philadelphia, 1970.

2B0pages .........iiiiiiiiiiinn., $10.00 (cloth)



(108) 22.

(109) 23.

(110) 24.

(111) 25.

(112) 26.

(113) 27.

(114) 28.

Propam’iatna knyha himnazii SS Vasyliianok u
L'vovi (A Book Commemorating the High School
of the Basilian Sisters in Lviv).

.................................. In Preparation

O. Lishchynsky and L. Pinkovsky: Rid Lishchyn-
s’kykh (The Lishchynsky Family). New York-Paris-
Sydney-Toronto, 1973.

203 pages ......iiiiiiiiiiiiia., $10.00 (cloth)

L. Lishchynsky’'s memoirs of his family and the
history of the Lishchynsky family.

Pidhaitsi i Pidhaiechchyna. Zbirnyk do istorii
Pidhaitsiv i pidhaietskoi zemli. (Pidhaitsi and the
Pidhaitsi Region. A Collection of Materials
Towards the History of Pidhaitsi and the Pidhaitsi

Region. Vols. 1 and 2.
In Preparation.

Drohobychchyna — zemlia Ivana Franka (Droho-
bychchyna — the Land of Ivan Franko). New York-
Paris-Sydney-Toronto, 1973.

840 pages ...........oeiiiiiiiiiienn Out of Print

Istorychno-Memuarnyi  Zbirnyk  Chortkivs'koi
okruhy (A Collection of Historical and Memoiris-
tic Essays Dealing with the Chortkiv District).
Edited by O. Sonevytska, B. Stefanovych and R.
Drazniowsky, New York-Paris-Sydney-Toronto,
1974.

927 PAGES ..t $25.00 (cloth)

Buchach i Buchachchyna — istorychno-memuarnyj
Zbirnyk (Buchach and the Buchach Region — An
Historical-Memoiristic Collection of Essays). New
York-London-Paris-Sydney-Toronto, 1972.

943 PAGES ...t $20.00 (cloth)

Al'manakh Stanyslavivs'koi Zemli. Zbirnyk ma-
teriialiv. do istorii Stanyslavova i Stanysla-
vivshchyny (An Almanac of the Stanyslaviv Land.
A Collection of Materials Towards the History of
Stanyslaviv and the Stanyslaviv Region). Edited
by Bohdan Krawciw. New York-Toronto-Munich,
1975.

959 Pages ...t $35.00 (cloth)
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(115) 29.

(116) 30.

(117) 31.

(118) 32.

(119) 33.

28

Stryishchyna. Zbirnyk materialiv do istorii Stryia
i stryiskoi zemli (Stryishchyna. A Collection of
Materials Toward the History of Stryi and Stryi
Region). New York, Toronto-Paris-Sydney, 1980.

In Print

Zbarazhchyna. Istorychno-memuarnyj zbirnyk.
(The Zbarazh Region. A Collection of Historical
and Memoiristic Essays). Vol. |I.

In Preparation

Zbarazhchyna. Istorychno-memuarnyj zbirnyk
(The Zbarazh Region. A Collection of Historical
and Memoiristic Essays) Vol. Ill.

In Preparation

Drohobychchyna — zemlia Ivana Franka; Zbirnyk
heohrafichnykh, istorychnykh ta etnohrafichno —
pobutovykh i memuarnykh materiialiv. Tom Il
(Drohobychchyna — the Land of Ivan Franko. A
Collection of Geographic, Historic, Ethnographic
and Memoiristic Materials. Vol. 1lI). New York-
Paris-Sydney-Toronto, 1978.

246 PAGES ... $10.00 (cloth)

Horodenshchyna: Istorychno-memuarnyi zbirnyk
(The Horodenka Region — A Historical-Memoiris-
tic Collection of Essays). Edited by M. H. Marun-
chak. New York-Toronto-Winnipeg, 1978.

871 pages ..... e e $25.00 (cloth)



PUBLICATIONS OF THE SHEVCHENKO SCIENTIFIC SOCIETY IN

CANADA [SSS(C)]

(120) 1.

(121) 2.

(122) 3.

(123) 4.

(124) 5.

(125) 6.

(126) 7.

NTSh-Toronto-Kanada: Biuleten: Ch. 1 (Bulle-
tin, No. 1).

Out of Print
NTSh-Toronto-Kanada: Biuleten: Ch. 2 (Bulle-
tin, No. 2).

Out of Print
NTSh-Toronto-Kanada: Biuleten: Ch. 3 (Bulle-
tin. No. 3).

Out of Print
Biuleten’; Materiialy IV-oi naukovoi konferentsii
NTSh — (Materials from the IV Scholarly Con-

ference of the Shevchenko Scientific Society in
Toronto), 1953. (Bulletin No. 4)

163 pages .........coiiiiiiiiinn.. $3.00 (paper)
Zbirnyk materiialiv V-oi naukovoi konferentsii
NTSh. Toronto, 1954.

192 pages ........ccoviiiiiiinnn.. $4.00 (paper)
Collected papers of the fifth SSS(C) Scholarly
conference held in Toronto.

Zbirnyk materiialiv naukovykh konferentsii K.
NTSh (Collected Papers from the Conferences of
the Shevchenko Scientific Society in Canada).
Toronto, 1962.

123 pages ......ccoiiiiiiiiiiiin... $3.00 (paper)
In Ukrainian or English; summaries in English.

Zbirnyk materiialiv naukovoi konferentsii K.
NTSh: “V oboroni ukrains'koi kul'tury i narodu
(Proceedings of the Conference of the Shevchenko

Scientific Society in Canada: In defense of
Ukrainian Culture). Toronto, 1966.

183 Pages .....oviiiiiiiiiiiien., $4.00 (paper)

29



(127) 8.

(128) 9.

(129) 10.

(130) 11.

(137) 12.

(132) 13.

30

Petro Stercho: Karpato-Ukrains'ka derzhava, do
istorii vyzvol’noi borot'by karpats'kykh ukraintsiv
v 1919-1939 rokakh (The Carpatho-Ukrainian Re-
public; a Contribution to the history of the Carpa-
tho-Ukrainian Struggle for Freedom, 1919-1939).
Toronto, 1965.

288 pages, illus. .........cccovvunnn $10.00 (cloth)

Bibliography and indexes included.

lvan Teslia: Ukrains’ke naselennia Kanady,; po-
selennia i demohrafichna kharakterystyka (The
Ukrainian Population of Canada; Settilement and
Demographic Characteristics). Toronto, Studium
Research Institute, 1968.

68 pages ........eiiiiiiiiiiiiiaen Out of Print.

Frank Kortschmaryk: The Christianization of the
European East and the Messaianic Aspirations of
Moscow as the “Third Rome”. Toronto, Studium
Research Institute, 1971.

56 PAGES . ..ciiiiiiiiiiiiie e $3.00 (paper)
Maps, bibliography. In English.

Oleksandra Kopach: Movostyl’ Ol'hy Kobylians'-
koi (The Language and Style of Ol'ha Kobylians'-
ka). Toronto, 1972.

185pages .......ooiiiiiiiiiiinn, $7.00 (cloth)

Includes English summary and bibliography.

Zbirnyk naukovykh prats’ na poshanu levhena
Vertyporokha (Proceedings of the Shevchenko
Society Conference in Canada in Honor of
levhen Vertyporokh, president of the Supreme
Council of the Shevchenko Scientific Society
on his 70th birthday). Toronto, 1972.

314 pagesiillus. ...............ot $10.00 (paper)

Zakhidn'okanads’kyi zbirnyk (Collected Papers
on Ukrainian Settlers in Western Canada). Compi-
led and edited by Yar Slavutych). Edmonton,
1973.

206 pagesillus. ................... $7.50 (paper)

Includes bibliography (Erroneously marked as
NTSh publication No. 14).



(133) 14.

(134) 15.

(135) 16.

(136) 17.

(137) 18.

(138) 19.

Wasyl Veryha: Tam, de ODnister kruto v'iet'sia;
istorychnyi narys vykhovno-osvitn'oi polityky v
Halychyni na prykladi uchytel’s’koi seminarii ta
himnazii v Zalishchykakh, 1899-1939 (Teachers
College in Zalishchyky; A Case Study in Edu-
cation in Galicia). Toronto, 1974.

274 pages .....iiiiiiiiiiiiiiaa, $10.00 (cloth)

Includes bibliography and indexes.

Pavlo Shtepa: Slovnyk chuzhosliv; znadibky.
(Dictionary of Foreign Words in the Ukrainian
Language). Toronto, 1976.

452 PAgeS ..t $25.00 (cloth)

Volodymyr Lazorko: Materiialy do systematyky
i favnistyky zhukiv Ukrainy (Materials for the Sys-
tematic Classification and the Study of Beettle
Fauna of Ukraine). Vancouver, 1963.

123 Pages ...ovviiiiiiiiiiiiia $5.00 (paper)

Zakhidn'o-kanads’kyi zbirnyk. (Collected Papers
on Ukrainian Settlers in Western Canada).
Part 2. Edited by Yar Slavutych. Edmon-
ton, 1975.

383 pagesiillus. ...........c.uunnn $10.00 (paper)

Includes a bibliography of doctoral and M.A.
dissertation in the University of British Columbia
and University of Alberta on Ukrainian topics.

Wolodymyr Pasika: Dumky i tilo (Mind and
Body). Toronto, 1976.

241 PAgeS ... $10.00 (cloth)

Erroneously marked as NTSh publication No.
XVIL.

luvileinyi zbirnyk naukovykh prats’' z nahody 100-
richchia .NTSh u Kanadi. (Collected Papers on
the Occasion of the Centennary of the Shevchenko
Scientific Society and the 25th Anniversary of the
Shevchenko Scientific Society in Canada). Toronto
1977.

223 PAgeS ... $10.00 (cloth)
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(139) 20.

(140) 21.
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Wolodymyr Pasika: U krutezhi shalu. (The
Whirlpool of Madness). Toronto, 1979.

282 pages .......iiiiiiiiiiiiii.n. $12.00 (cloth)
Wasyl Veryha: Varshavs'ke povstannia 1944 r. i
Ukrains'ka dyviziia ‘“Halychyna”. (The Warsaw

Uprising of 1944 and the UUKRAINIAN Division
“Galicia"). Toronto, Novyi Shliakh, 1979.

260 pagesiillus. ........coooiiiiiiiiiinnn, $10.00

Includes bibliography and indexes.



MATERIALS TOWARD A UKRAINIAN BIBLIOGRAPHY

(141) 8.

Leonid Bachynsky: Bibliohrafiia tvoriv Tarasa
Shevchenka vydanykh u Kanadi (A Bibliography
of Taras Shevchenko’s Works Published in Cana-
da) New York-Paris-Sydney-Toronto, 1978.

32pages ......iiiiiiiiiiiiii $2.00 (paper)

A bibliography of 52 Ukrainian-, French-, and
English-language works, published between 1918
and 1964.

UKRAINIAN LITERARY LIBRARY

(142) 9.

(143) 10.

(144) 11.

(145) 12.

(146) 13.

(147) 14

Bohdan Lepky: Kazka moho zhyttia (The
Story of My Life). New York, 1967.

244 PageS . ...t Out of Print
Jaroslav Paladii: Abetka z istorii Ukrainy (A

Children’s Reader in Ukrainian History). New York,
1973.

T5PageS . .oiviiiiii it i Out of Print
Sofia Parfanovych: Liudy i tvaryny. Opovidannia
i narysy (People and Animals: Stories and
Sketches). New York, 1969.

244 pagesS ... $7.50 (paper)

Mykhailo Kravchuk, translator: Slovo pro lhoriv
pokhid; Kniazivs'ko-druzhynnyi epos (A Word
About lhor's Journey: A Princely Epic). New York,
1968.

47 Ppages ...ttt $2.00 (paper)
Ivan Franko: Moses and Other Poems. Translated

by Vera Rich and Percival Cundy. New York, 1973.
163 pages .......oeeiiiiiiiiiininn, $10.00 (cloth)

Sofia Parfanovych: Popid Kycheramy ta nad
Potokom. Povist’ (Under the Mountains and Over
the Brook. A Novel) New York, 1974.

240 pages ........iiiiiiiiiiii $7.50 (cloth)
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PAPERS

(148) 1.

(149) 2.

(150) 3.

(151) 4.

(152) 5.

(153) 6.

(154) 7.
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D. Bohachevsky: “Problemy nashoi nauky na
emigratsii” (The Problems of Our Scholarship in
Emigration) and W. Lew: “Folklornyi material u
‘Rusaltsi  Dnistrovii”™”  (Folkloric Material in

‘Rusalka Dnistrova’). Philadelphia, 1958.

15 PagesS ..ot $1.00

M. Ostap'iak: /zoliuvannia virusa aziis’koi in-
fliuentsy z probnykh zrazkiv— polokan’ horla ta
avtopsiinoho materiialu (The Isolation of the Virus
of Asian Influenza from Experiments, the Rinsing
of the Throat and Autopsopic Materials). Phila-
delphia, 1958.

(o3 o - Lo 1= T $1.00

R. Smal-Stocki: The Impact of the 'Sputnik’ on
the English Language of the U.S.A. Chicago, 1958.

T2 PAGES «iivitt e $1.00

D. Bohachevsky: /deolohichni osnovy Lystopado-
vykh Dniv (The Ideological Foundations of the
November Days). Philadelphia, 1959.

12 PAGES .ottt e $1.00

Describes the ideological foundations of the
Ukrainian Revolution in Eastern Galicia in Novem-
ber 1918.

V. lashchun: Relihiine i moral’'no-etychne oblych-
chia Tarasa Shevchenka (The Religious and Moral
Ethical Profile of Taras Shevchenko). Philadelphia,
1959.

20 PAGES ...ttt e $1.00

R. Smal-Stocki: J.S.C. De Radius, An Unknown
Forerunner of Comparative Slavic Literature.
Washington, D.C. 1959.

20 PAGES ... $1.00

|. Nazarko: Metropolitan Julian Sas-Kuilowsky
(1826-1900). New York, 1959.

O PAGES .ttt e e $1.00



(155) 8.

(156) 9.

(157) 10.

(158) 11.

(159) 12.

(160) 13.

(161) 14.

(162) 15.

(163) 16.

(164) 17.

R. Smal-Stocki: Shevchenko and the Jews. Chi-
cago, 1959.

11 PageS ..ottt $1.00
T. Mackiw: Mazepa (1632-1709) in Contemporary
German Sources. New York, 1959.

10 PAGES .« oviiirt it e $1.00

I. Vytanovych: Sotsial’ni i ekonomichni tendentsii
v derzhavnii politytsi Ilvana Mazepy (Social and
Economic Tendencies in the State Politics of Ivan
Mazepa). New York, 1959.

12 PAgES . vviiie i e e $1.00

L. Lutsiv: Akademik prof. dr. Stepan Smal'-
Stotsky * (Academician Prof. Dr. Stepan Smal’-
Stotsky) and M. Vozniak: Stepan Smal’-Stotsky i
Franko (Stepan Smal’-Stotsky and Franko). New
York, 1959.

24 PAGES ...t e $1.00

C. A. Manning: The Role of Mazepa in Eastern
Europe. New York, 1960.

15 PaAgeS ...t $1.00

I. Kamenetsky: Origins of the New British Im-
perialism. New York, 1960.

L0 X Te [T $1.00

B. Kravtsiv (Krawciw): Fed'kovych v novykh
literaturoznavchykh publikatsiakh (Fedkovych in
New Literary Publications). New York, 1961.

P. Pavlovych: Shevchenkova spadshchyna i M.
Kotsiubyns’ky (Shevchenko’'s Heritage and M.
Kotsiubyns’'ky). New York, 1961.

35 PAGES i e $2.00

R. Smal-Stocki: Discrimination and Bias in Two
UNESCO Publications. New York, 1961.

23 PagEeS .. $2.00

M. Pap: Ukraine’s Struggle for Sovereignty
1917-1918. New York, 1961.

30pages ...t $2.00
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(165) 18.

(166) 19.

(167) 20.

(168) 21.

(169) 22.

(170) 23.

(171) 24.

(172) 25.
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R. Smal-Stocki: Mazepyns'ki tradytsii staroi
U.N.R. (The Traditions of Mazepa of the Old
Ukrainian National Republic). New York, 1961.

p22- 8 o To - $2.00
R. Lysiak: Role of Non-Thyroxine Protein-Bound
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